
COPIA 

 
COMUNE DI BULTEI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Risorgimento 1, 07010 Bultei (SS) telefono 079 795708, fax 079 795852 www.comune.bultei.ss.it - comunebultei@legpec.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

N. 225 DEL 20-12-2021 

 

Oggetto: Piano di eradicazione di Febbre Catarrale degli ovini  Blue Tongue. Liquidazione servizio 

di interramento alla Ditta Sa.Co.Ge SRL (CIG. Z9E3319517) e alla Ditta Arras Mario SRL (CIG: 

Z9F331955C). 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, sito presso la 

residenza municipale, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

 

PREMESSO: 

 

Che il territorio comunale di Bultei è interessato da intense attività zootecniche, delle quali alcune 

colpite dal morbo Bluetongue che colpisce gli ovini con febbri, mastiti ed elevata abortività; 

 

Che il seppellimento e l’obbligo di cospargere sulle carcasse della calce idrata sulle carcasse di 

bestiame decedute a causa del morbo della Blue Tongue deve avvenire a carico dell’amministrazione 

comunale; 

 

Che, a tal fine, con propria determinazione n°145 del 09/09/2021 è stato assunto opportuno 

impegno di spesa per il servizio di supporto alle operazioni di smaltimento delle carcasse mediante 

infossamento, in favore delle seguenti Ditte: 

 

a) SA.CO.GE srl, con sede in Via Paolo Mossa n. 39 Bultei (SS) C.F.  -  P.Iva 02420100907, 

per un importo pari a € 2.100,00 oltre IVA; 

b) ARRAS MARIO srl, con sede in Via G. Becciu n. 29 - P.IVA 02424730907, per un 

importo complessivo pari a € 2.150,00 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di segnalazioni del Servizio veterinario dell’ATS, le Ditte incaricate 

hanno effettuato l’attività richiesta e si deve procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

VISTA le seguenti fatture: 

 

Rif Ditta Fattura Imponibile IVA Totale CIG Prestazione richiesta

A SA.CO.GE. Srl - Bultei (SS) N° 29/E - del 6/12/2021 2.100,00€     462,00€      2.562,00€      Z9E3319517
Servizio smaltimento 

carcasse

B Arras Mario Srl - Bultei (SS) N° 29/E - del 06/12/2021 520,00€        114,40€      634,40€          Z9F331955C Servizio smaltimento 

carcasse

2.620,00€     576,40€      3.196,40€      Totale  
 



ACQUISITI i DURC prot. n° INPS_27546020 e INAIL _29690823, attestante la regolarità contributiva 

delle imprese suddette; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

EVIDENZIATO che non sussistono condizioni funzionali-procedurali e tecnico-operative che 

impediscono di procedere all’aggiudicazione dell’appalto di servizio in oggetto; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente atto il sottoscritto ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 

 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici” 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la 

parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto sindacale n°3 del 04/01/2021 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le 

funzioni di responsabilità organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune; 

 

 Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

- di liquidare le fatture, all’uopo predisposte per servizio di supporto alle operazioni di smaltimento 

delle carcasse mediante infossamento, dalle seguenti Ditte:  

 

Rif Ditta Fattura Imponibile IVA Totale CIG Prestazione richiesta

A SA.CO.GE. Srl - Bultei (SS) N° 29/E - del 6/12/2021 2.100,00€     462,00€      2.562,00€      Z9E3319517
Servizio smaltimento 

carcasse

B Arras Mario Srl - Bultei (SS) N° 29/E - del 06/12/2021 520,00€        114,40€      634,40€          Z9F331955C Servizio smaltimento 

carcasse

2.620,00€     576,40€      3.196,40€      Totale  
 

- di dare atto che l’importo complessivo pari a € 3.196,40 trova copertura al capitolo 3009 del bilancio 

2021; 

 

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

- di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale. 

 

- di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 è il Geom. Gian Pietro Becciu. 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&amp;docnr=37267&amp;stato=lext


 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. Il Responsabile Ufficio Tecnico 

 F.to Ing. Maria Francesca Pala 

 



Determinazione n. 225 del 20-12-2021 

 

Parere di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ex 

art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 20-12-2021 Il Responsabile Ufficio Tecnico 

 F.to Ing. Maria Francesca Pala 

 

 

Parere di Regolarita' contabile  ex art. 147 bis D. Lgs. n. 267/2000: Favorevole. 

 

Bultei, lì 21-12-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 F.to Rag. Raimonda Paoni 

 

======================================================================= 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal            al           . 

 

Lì,            Il dipendente incaricato 

 F.to    

 


